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10 października odbyła się LVIII sesja Rady Miejskiej w Chorzelach. Na zakończenie sesji Burmistrz 

Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska podziękowała radnym za cztery lata owocnej            

współpracy oraz okazane zaufanie, cierpliwość, mądrość i zrozumienie, dzięki czemu gmina Chorzele 

osiągnęła wiele sukcesów. 

Radni również wyrazili ogromną wdzięczność dla burmistrz Beaty Szczepankowskiej za wsparcie oraz 

wspólne dążenie do realizacji wielu inwestycji, które usprawniły życie naszych mieszkańców. 
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Starostwo Powiatowe w Przasnyszu nie ma sobie równych w wykorzystaniu funduszy unijnych 

w skali Mazowsza i w skali Polski. W poprzednich kadencjach zawsze zajmowało pierwsze 

miejsce w kraju, wyprzedzając zdecydowanie wszystkie inne starostwa.  

Nie inaczej przebiegła V kadencja samorządu    

powiatu przasnyskiego. Niżej cały ranking       

wykorzystania środków europejskich przez      

polskie powiaty w latach 2014-2017.  

Powiat przasnyski ponownie zajmuje I miejsce     

w Polsce, a ilość pozyskanych i wykorzystanych 

przez starostwo powiatowe i jego jednostki        

organizacyjne środków unijnych jest nawet kilka-

dziesiąt razy większa niż w innych powiatach.  

Rozpoczynamy kolejne inwestycje 

Już teraz można przywidywać, że VI kadencja Rady Powiatu Przasnyskiego również zakończy się 

na I miejscu w Polsce. Starosta Zenon Szczepankowski przeforsował bowiem na najbliższe lata       

projekty unijne o ogromnej wartości, niespotykanej na skalę kraju, m.in. na: inwestycje w szpitalu 

powiatowym (25 mln zł), na drogach powiatowych i wojewódzkich (140 mln zł), lodowisko (16 mln 

zł), Edukacyjny Inkubator     Przedsiębiorczości (16 mln zł), Centrum Aktywizacji Biznesu (10 mln 

zł), strefy gospodarcze (12 mln zł), retencja wód (57 mln zł), obiekty oświatowe (9 mln zł), projekt 

badawczo – rozwojowy realizowany wspólnie z Politechniką Warszawską, sala koncertowa z kinem 

3D w Przasnyszu i inne, dają podstawę do utrzymania przez Starostwo Powiatowe w Przasnyszu,      

I miejsca w Polsce, w nadchodzącej VI kadencji samorządu powiatowego.    

Na co wydatkujemy pozyskiwane pieniądze 

Pieniądze unijne wydatkowane były na ponad 200 km dróg, budowę i modernizację m.in.: szpitala, 

dróg, ulic i chodników, strefy gospodarcze, szkoły, hale sportowe, boiska, pomoc społeczną,         

poprawę bezpieczeństwa, infrastrukturę techniczną, budynki użyteczności publicznej, poprawę  

kwalifikacji osób bezrobotnych, poprawę stanu zdrowotnego mieszkańców powiatu i inne        

przedsięwzięcia.  

Przykłady zrealizowanych inwestycji starostwa i jego jednostek 

Największe zrealizowane inwestycje starostwa powiatowego i jednostek organizacyjnych to m.in. 

budowa lub modernizacja: szpitala w Przasnyszu, Domu Pomocy Społecznej w Przasnyszu, stref 

gospodarczych w Przasnyszu i Chorzelach, dróg powiatowych i chodników we wszystkich          

miastach i gminach powiatu, komend Policji i Straży Pożarnej, LO w Przasnyszu z salą              

gimnastyczną, Szkoły Rolniczej z halą sportową, boiska Orlik, ZSP w Przasnyszu wraz                    

z internatem, Centrum Kształcenia Praktycznego, ZSP i LO w Chorzelach, LO w Jednorożcu,    

szkoły muzycznej w Przasnyszu, szkoły medycznej w Przasnyszu, basenu w Chorzelach,             

gazyfikacja i elektryfikacja powiatu i wiele innych. 
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Referat Promocji 

Mamy kolejne dofinansowanie dla OSP!  

11 października burmistrz Beata Szczepankowska 

podpisała dwie umowy z Adamem Struzikiem 

Marszałkiem Województwa Mazowieckiego      

dotyczące pomocy finansowej udzielonej w formie 

dotacji celowej na dofinansowanie zakupu sprzętu 

specjalistycznego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

Budki oraz dla Ochotniczej Straży Pożarnej       

Duczymin. To już kolejna pomoc finansowa 

udzielona naszej gminie przez Marszałka Adama 

Struzika, która na pewno pozwoli na jeszcze bar-

dziej efektywną pracę naszych druhów strażaków.  

Wspólnie o funduszach unijnych  

11 października w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach odbyła się konferencja pt. „Wspólnie                   

o funduszach unijnych” zorganizowana przy współpracy z burmistrz Beatą Szczepankowską oraz             

Stowarzyszeniem Królewiecki Obszar Funkcjonalny -Porozumienie Przasnyskie. Udział w spotkaniu wzięli 

uczniowie III klasy Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych oraz IV klasy Technikum Obsługi    

Turystycznej. Podczas konferencji młodzież mogła dowiedzieć się wielu ciekawych i przydatnych rzeczy. 

Uczestnikom zostały przekazane informacje o pomocy na finansowanie założenia i rozwoju firmy,          

możliwości uzyskania zwrotnej pomocy finansowej oraz określenie innowacyjności jako sposobu na   

zwiększenie szans rozwoju firmy. Celem  wydarzenia było zwiększenie wiedzy na temat Funduszy          

Europejskich, szczególnie pod kątem rozwoju innowacyjnego firmy oraz pokazanie sposobu samodzielnego 

wyszukiwania źródeł finansowania. 

Kolejna przebudowa chodnika  

Na terenie Gminy Chorzele zostało już wybudowanych oraz   

przebudowanych wiele chodników i wciąż nie zwalniamy tempa. 

Prace związane z poprawą gminnej infrastruktury trwają cały 

czas.  Przyszła również kolej na przebudowę chodnika w miejsco-

wości Nowa Wieś. Prace polegały na przebudowie ciągu pieszego 

w obrębie istniejącego pasa drogowego oraz wykonaniu zjazdów 

do posesji związanych z projektowanym ciągiem pieszym.  

Kolejne zakończone projekty  

W ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018” został zrealizowany 

projekt pn. „Wymiana okien i remont podłogi w budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Duczymin 

oraz zakup stroi kurpiowskich dla sołectwa Krukowo”. Na to zadanie pozyskano dofinansowanie                  

z Województwa Mazowieckiego w kwocie 10 000 zł. Koszt całkowity tego przedsięwzięcia to 22 301,35 zł. 

Kolejnym przedsięwzięciem zrealizowanym w ramach tego programu było zadanie pn. „Zakup wyposażenia 

do świetlic wiejskich w miejscowościach Łaz i Budki”.  
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Prace na oczyszczalni trwają  

12 października nastąpił odbiór częściowy zadania pn. 

„Przebudowa i rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków       

w Chorzelach”. Postawione zostały już fundamenty budynku 

technologicznego, trwa instalacja zbiorników. Odebrano także 

część robót sanitarnych i elektrycznych. Została również       

zamontowana pompa ścieków oraz flotatora. To tylko kilka      

z wykonanych do tej pory prac związanych z realizacją tej 

ważnej dla naszej gminy inwestycji. 

Kolejne inwestycje zakończone  

12 października nastąpił odbiór dwóch obiektów otwartych stref aktywności w Raszujce i Krukowie przy których     

zlokalizowane są również nowoczesne place zabaw oraz zewnętrzne siłownie dla dorosłych. Mieszkańcy już mogą 

cieszyć się wspaniałym miejscem do rekreacji i spędzania wolnego czasu. Ta inwestycja to duży krok ku ożywieniu 

tych miejscowości i tworzeniu przestrzeni aktywności sportowej sprzyjającej międzypokoleniowej integracji społecz-

nej. Na wyżej wymienione zadania pozyskano dofinansowanie w kwocie 100 000 zł z Ministerstwa Sportu i Turysty-

ki. 30 października zakończono również prace polegające na budowie placu zabaw w miejscowości Nowa Wieś. 

Otwarta strefa aktywności w Krukowie Otwarta strefa aktywności w Raszujce 

W Chorzelach mamy pumptrack! 

Burmistrz Beata Szczepankowska 17 października 

wraz z Krzysztofem Milewskim Przewodniczącym 

Rady Miejskiej w Chorzelach, Dorotą Kowalską 

Radną Rady Miejskiej, Dariuszem Brzezickim 

Radnym Rady Miejskiej oraz dziećmi oficjalnie 

oddała pumptrack do użytku przecinając             

symbolicznie wstęgę. Po oficjalnej części przyszedł 

czas na wypróbowanie nowoczesnego toru.          

Na zakończenie burmistrz wraz z radnymi         

wręczyła wszystkim uczestnikom drobne upominki. Pumptrack, który jest zlokalizowany na stadionie    

miejskim w Chorzelach z pewnością przyciągnie wielu mieszkańców chcących spędzić aktywnie czas. 

Warto dodać, że jest to drugi taki obiekt na Mazowszu, a trzeci w Polsce. Na to zadanie pozyskano          

dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego w kwocie 150 000 zł. 

Nowe oświetlenie  

16 października nastąpił odbiór oświetlenia ulicznego w miejscowościach Chorzele ul. Królowej Jadwigi, Jana 

III Sobieskiego i Adama Mickiewicza oraz Grąd Rycicki i Mącice. Łączna kwota zadania wyniosła 118 080,00 

zł. Prace wykonała firma Zakład Usług Elektrycznych "ELEKTRYK" Iwona Agata Kołodziejska.  
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Na ten dzień z wielką radością czekało większość naszej społeczności. Wybudowanie nowej strażnicy jest 

bowiem przedsięwzięciem, które kosztowało wiele pracy i wysiłku ze strony władz lokalnych,                

wykonawcy budowy oraz mieszkańców zaangażowanych w powstanie nowego obiektu. Nikt jednak nie 

miał wątpliwości, że wszystkie te działania przysłużą się dobru miejscowej ludności. Przekazanie          

budynku zostało połączone z 90-leciem OSP w Zdziwóju Starym.  

Uroczystości odbyły się 23 września i zgromadziły liczne grono zaproszonych gości. W tym wyjątkowym 

dniu wraz z Beatą Szczepankowską – Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele uczestniczyli m.in. Wiesława 

Krawczyk – Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Zenon Szczepankowski – Starosta 

Powiatu Przasnyskiego. Obchody rozpoczęły się Mszą św., którą sprawował ks. Marek Pszczółkowski –     

proboszcz parafii Duczymin oraz ks. Tomasz Opaliński – proboszcz parafii Janowo. Następnie wszyscy      

zebrani udali się na teren nowej strażnicy, gdzie odbył się dalszy ciąg jubileuszu. Kluczowym punktem       

imprezy był jednak moment podpisania umowy na przekazanie remizy oraz poświęcenie nowo                   

wybudowanego obiektu. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonały władze samorządowe, przedstawiciele     

straży oraz wsi Zdziwój Stary, a także zaproszeni goście.  

Oficjalne przekazanie remizy OSP w Zdziwóju  

Starym prezesowi OSP Tomaszowi Kask przez  

Burmistrz Beatę Szczepankowską 

Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele podczas swojego wystąpienia zaznaczyła, że powstanie remizy to sukces 

całej gminy. - Strażnica ta powstała dzięki pracy i zaangażowaniu wielu osób. Jest symbolem współdziałania     

i skutecznego mierzenia się z przeciwnościami. Za inicjatywę, konsekwencję i pasję pomocy innym należą się 

tym osobom szczere wyrazy uznania. Ważne jest, by osobom pełniącym służbę w straży zapewnić             

komfortowe warunki do wykonywania zadań oraz odpowiednio wyposażoną bazę, co jako burmistrz staram 

się robić od kilku lat. Nowoczesny obiekt strażnicy to skuteczniejsze wsparcie dla strażaków działających       

w terenie i większe poczucie bezpieczeństwa dla mieszkańców – mówiła Beata Szczepankowska. 

Uroczyste przecięcie wstęgi 
Poświęcenie nowo  

wybudowanego obiektu 
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Burmistrz podkreśliła również, że budowa nowej strażnicy miała na celu zapewnienie odpowiednich warunków 

lokalowych strażakom, co ma znaczący wpływ na poziom gotowości bojowej jednostki. Nowy budynek będzie 

pełnił również funkcje kulturalno – edukacyjne, wyposażony jest bowiem w przestronną świetlicę, co na      

pewno wpłynie na ożywienie tej pięknej wsi i pozwoli na wspólne integrowanie się jej mieszkańców.  

Nie zabrakło również ciepłych słów skierowanych do druhów strażaków z OSP Zdziwój Stary, którzy tego 

dnia świętowali 90-lecie istnienia jednostki. – Przez 90 lat zmieniały się czasy, rzeczywistość przynosiła nowe 

wymogi i oczekiwania, przychodziły nowe pokolenia – ale działalność OSP trwała nieprzerwanie. Dzisiaj   

nawiązujemy do historii, do początków, wspominamy ludzi, którzy zainicjowali powstanie jednostki OSP 

Zdziwój Stary. Przywołujemy pamięć druhów, którzy odeszli na wieczną wartę, ale również tych obecnych 

wśród nas, którzy strażackiej służbie w myśl dewizy „Bogu na chwałę, ludziom na pożytek”, poświęcili wiele 

lat swojego życia – mówiła burmistrz. 

Ten piękny jubileusz był także okazją do wyrażenia szacunku i uznania za trud i poświęcenie, z jakim       

druhowie strażacy pełnią swoją służbę. Wyjątkowe podziękowanie zostało skierowane do całej jednostki 

OSP Zdziwój Stary, które z rąk burmistrz Beaty Szczepankowskiej odebrał prezes tamtejszej OSP – Tomasz 

Kask, naczelnik – Józef Sylwestrzak oraz sekretarz – Janusz Nidzgorski. Ponadto burmistrz wręczyła       

statuetki dla zarządu jednostki oraz strażaków z wieloletnim doświadczeniem. Oprócz tego, każdy druh 

otrzymał imienne podziękowanie za nieustanny profesjonalizm, odwagę, męstwo oraz bohaterstwo, na które 

nie każdego byłoby stać. Strażaków wyróżnił również Marszałek Województwa Mazowieckiego – Adam 

Struzik oraz Starosta Powiatu Przasnyskiego – Zenon Szczepankowski, którzy niestrudzenie wspierają    

działania straży na terenie naszej gminy oraz dostrzegają godne pełnienie przez nich funkcji strażackich.     

W imieniu marszałka nagrody wręczała Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Mazowieckiego - 

Wiesława Krawczyk.  

Podczas uroczystości zostały wręczone także medale, odznaki i odznaczenia za służbę.  
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Prezydium Zarządu Głównego Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie Uchwały 

nr 30/5/2018 z dnia 17 kwietnia 2018r.  Druh Janusz Nidzgorski został odznaczony Złotym Znakiem Związku 

OSP RP.  

Otrzymane odznaczenia przez zasłużonych działaczy i członków Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy 

Chorzele za swoją długoletnią, bezinteresowną i nienaganną służbę społeczną oraz znaczące osiągnięcia    

w  realizacji odpowiedzialnych zadań ochrony przeciwpożarowej w szeregach Ochotniczego Pożarnictwa: 

Złotym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” Druhowie: 

1. Jerzy Grabowski OSP Zaręby 

2. Stanisław Topa OSP Zaręby 

3. Wiesław Tański OSP Zaręby 

4. Kazimierz Sylwestrzak OSP Zdziwój Stary 

5. Zbigniew Walewski OSP Zdziwój Stary 

6. Paweł Budkiewicz OSP Zdziwój Stary 

Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” Druhowie: 

1. Piotr Szlaga OSP Zaręby 

2. Bogdan Sendrowski OSP Zaręby 

3. Józef Rosiński OSP Zaręby 

4. Piotr Gut OSP Zaręby 

5. Mirosław Majewski OSP Zaręby 

6. Mariusz Książek OSP Zaręby 

7. Jerzy Banul OSP Zaręby 

8. Waldemar Leśnikowski OSP Zdziwój Stary 

9. Krzysztof Bugaj OSP Zdziwój Stary 

10. Jarosław Klusek OSP Zdziwój Stary 

11. Adam Łapiński OSP Nowa Wieś  

           

Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej      

Polskiej Uchwałą nr 4/2018 z dnia 19 marca 2018r. Medalami „Za Zasługi dla Pożarnictwa zostali odznaczeni 

następujący Druhowie: 

Brązowym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa” Druhowie: 

1. Radosław Kostrzewa OSP Zaręby 

2. Tomasz Oleksik OSP Zaręby 

3. Eliasz Kostrzewa OSP Zaręby  

4. Edward Maluchnik OSP Zaręby 

5. Wojciech Grabowski OSP Budki 

6. Józef Orzoł OSP Budki 

7. Jarosław Rybiński OSP Budki 

8. Józef Sięda OSP Budki 

9. Jacek Szlaga OSP Budki 

10. Antoni Nasiadka OSP Nowa Wieś 

11. Jacek Płoski OSP Zdziwój Stary 

12. Artur Budkiewicz OSP Zdziwój Stary 

13. Piotr Domżalski OSP Zdziwój Stary 

14. Zbigniew Sylwestrzak OSP Zdziwój Stary 
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„Strażak Wzorowy” otrzymali następujące 

Druhny i Druhowie: 

1. Marzena Majewska OSP Zaręby 

2. Joanna Kossakowska OSP Zaręby 

3. Anna Szlaga OSP Zaręby 

4. Anna Książek OSP Zaręby 

5. Aneta Sendrowska OSP Zaręby 

6. Tomasz Rosiński OSP Zaręby 

7. Magdalena Klask OSP Zaręby 

8. Anna Zapadka OSP Krukowo 

9.  Joanna Kozłowska OSP Krukowo 

10. Monika Topa OSP Krukowo 

11. Małgorzata Żyra OSP Krukowo 

12. Ewa Kulasik OSP Krukowo 

13. Łukasz Gut OSP Krukowo 

14. Andrzej Żyra OSP Krukowo 

15. Mariusz Krajewski OSP Krukowo 

16. Łukasz Borys OSP Zdziwój Stary 

17. Andrzej Przybyłek OSP Zdziwój Stary 

18. Damian Budkiewicz OSP Zdziwój Stary 

19. Adam Kawiecki OSP Zdziwój Stary 

20. Michał Paszkowski OSP Raszujka 

21. Mateusz Olender OSP Raszujka 

22. Krzysztof Parzys OSP Raszujka 

23. Mateusz Kuśmierczyk OSP Chorzele 

Starosta Przasnyski Zenon Szczepankowski wręcza prezesowi 

OSP w Zdziwóju Starym Tomaszowi Kask Medal Powiatu 

Przasnyskiego. 

Wyróżnienia w imieniu Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama 

Struzika wręczała Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa  

Mazowieckiego - Wiesława Krawczyk.  

Jednostki OSP z gminy Chorzele obecne na uroczystości. 
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autor: A. T. 

18 października Burmistrz Beata Szczepankowska wręczyła zasłużonym dyrektorom oraz nauczycielom 

z terenu naszej gminy Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele! 

Nagrody otrzymały osoby, które w swojej pracy pedagogicznej nieustannie wykazują się sumienną pracą, 

zaangażowaniem, pasją, a przede wszystkim ogromnym sercem. Codzienna praca wyróżnionych           

dyrektorów i nauczycieli jest widoczna w licznych osiągnięciach szkół na różnych szczeblach—w tym 

także ogólnopolskim. Beata Szczepankowska podkreśliła również wagę zawodu nauczycieli, którzy      

kierują rozwojem intelektualnym i duchowym naszej młodzieży.  

Lista nagrodzonych przedstawia się następująco: Hanna Wilga - dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 

Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach, Grażyna Tymińska - dyrektor Publicznej Szkoły            

Podstawowej w Pościeniu Wsi, Henryka Tomaszewska - dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej           

w Krzynowłodze Wielkiej, Krystyna Maluchnik – dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej                    

im. Bolesława Chrobrego w Zarębach, Izabela Ewa Strzelecka – dyrektor  Publicznej Szkoły               

Podstawowej im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczyminie, Barbara Drubkowska – nauczyciel        

wychowania fizycznego w Publicznej Szkole Podstawowej im. Ojca Honoriusza Kowalczyka                  

w Duczyminie, Renata Hetman – nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej w Publicznej Szkole Podstawowej 

im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczyminie, Teresa Lipka – nauczyciel nauczania początkowego       

i przyrody w Publicznej Szkole Podstawowej w Krukowie, Elżbieta Murzyn – nauczyciel nauczania      

początkowego i wychowania fizycznego w Publicznej Szkole Podstawowej w Pościeniu Wsi, Joanna   

Morawska – nauczyciel historii i biologii w Publicznej Szkole Podstawowej w Krzynowłodze Wielkiej, 

Andrzej Danelski - nauczyciel wychowania fizycznego w Publicznej Szkole Podstawowej im. Papieża 

Jana Pawła II w Chorzelach, Radosław Miron Zakrzewski – nauczyciel wychowania fizycznego              

w Publicznej Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach. 

Burmistrz doceniła oraz wręczyła podziękowania również emerytowanym nauczycielom, dziękując za         

wieloletnią wytrwałość, ogromne doświadczenie, przekazywaną wiedzę oraz za wszystkie lata wspaniałej 

współpracy. Należą do nich: Gabryela Kuśmierczyk, Bożena Kenig, Janina Bielska, Maria Malinowska,       

Ryszard Jastrzębski, Juliusz Kiliś. 

Wyróżnieni podziękowali także burmistrz Beacie Szczepankowskiej za nieustanne wsparcie, pomoc oraz        

zrozumienie potrzeb całej społeczności szkolnej, co pozwala na rozwijanie talentów dzieci i młodzieży z terenu 

naszej gmin. Uroczystość uświetnił występ uzdolnionej młodzieży działającej przy Ośrodku Upowszechniania 

Kultury w Chorzelach.     
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autor: I.O. 

Po nabożeństwie nastąpiło oficjalne otwarcie placu zabaw przy szkole w Krzynowłodze Wielkiej. Przecięcia wstęgi 

dokonali Starosta Zenon Szczepankowski, Burmistrz Beata Szczepankowska, Zenobiusz Jeliński Radny Rady    

Miejskiej oraz Henryka Tomaszewska Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Krzynowłodze Wielkiej wraz     

z uczniami Klaudią Malińską, Marią Klonowską, Mateuszem Robaczek i Kacprem Jakubowskim. Wybudowany 

plac zabaw bez wątpienia wpłynie na podniesienie jakości i komfortu życia    mieszkańców naszej gminy. Stanie się 

on szybko ulubionym miejscem odpoczynku i relaksu na świeżym powietrzu. Gmina Chorzele na realizację tego 

zadania otrzymała dofinansowanie ze środków Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 143 726,94 złotych (w tym 

również na plac zabaw w Nowej Wsi).  

Po oficjalnym otwarciu nowego placu zabaw przybyłych gości zaproszono na salę gimnastyczną, gdzie Dyrektor 

Henryka Tomaszewska po oficjalnych przywitaniach  przybliżyła historię szkoły odczytując fragmenty kroniki 

szkoły powszechnej opisanej przez kierownika Bolesława Wiktorowskiego. Następnie uczniowie zaprezentowali 

przepiękną część artystyczną ukazującą w zabawny sposób relację uczeń -  nauczyciel. Nie zabrakło także chwil 

wzruszeń kiedy to uczniowie dziękowali swoim nauczycielom za okazane serce i cierpliwość. Jak na prawdziwe 

urodziny przystało nie mogło zabraknąć pysznego tortu. Burmistrz Beata Szczepankowska na ręce dyrektor Henry-

ki Tomaszewskiej złożyła gratulacje oraz podziękowania. - W tym szczególnym dniu chciałabym podziękować Pani 

Dyrektor, całemu Gronu Pedagogicznemu, Pracownikom Administracji i Obsługi, Rodzicom oraz poprzednim     

dyrektorom za zaangażowanie, wytrwałą pracę na rzecz uczniów, za wkład i trud, jaki wnosicie w kształtowanie 

wiedzy, zachowań i umiejętności młodych ludzi, za stawianie im wysokich wymagań, także tych moralno-etycznych, 

gdyż to one decydują o jakości ich przyszłego życia – powiedziała Beata Szczepankowska. Podziękowania        

otrzymała również Halina Wierzbicka za wieloletnią i owocną pracę na rzecz społeczności szkolnej                         

w Krzynowłodze Wielkiej. 

W Publicznej Szkole Podstawowej w Krzynowłodze Wielkiej 12 października odbyła się piękna uroczystość           

z okazji 100 – lecia istnienia szkoły oraz z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Świętowanie rozpoczęło się uroczystą 

mszą świętą w kościele parafialnym.      

Na pamiątkę uczczenia tej pięknej uroczystości – obchodów 100-lecia istnienia Publicznej Szkoły Podstawowej               

w Krzynowłodze Wielkiej, burmistrz w imieniu Gminy Chorzele, która jest organem prowadzącym szkołę, oraz w imie-

niu Rady Miejskiej w Chorzelach przekazała prezenty w postaci wielu pomocy dydaktycznych oraz księgę patriotyczną        

pt.”100. Rocznica Odzyskania Niepodległości. Mazowsze”, w której zawarte są informacje o mieście i gminie Chorzele.  

Na zakończenie burmistrz Beata Szczepankowska podziękowała całej społeczności szkolnej i życzyła kolejnych tak 

pięknych jubileuszy. – Całej społeczności uczniowskiej życzę, aby nauka i rozwijanie wszelkich talentów i umiejętności 

w tej szkole sprawiało im wiele radości, a także było powodem do dumy zarówno dla nich, jak i Rodziców. Niech ten 

wspaniały jubileusz 100-lecia istnienia Publicznej Szkoły Podstawowej w Krzynowłodze Wielkiej będzie powodem do 

ogromnego zadowolenia i bodźcem do dalszego działania. Niech każdy następny rok będzie kolejnym etapem podróży do 

nowych jubileuszy, a kolejne roczniki Uczniów szczycą się przynależnością do wspólnoty Publicznej Szkoły Podstawowej 

w Krzynowłodze Wielkiej. 



 

 

           Urząd Miasta i Gminy  w Chorzelach   / tel. 29-751-65-40/  e-mail: sekretariat@chorzele.pl /strona www.  www.chorzele.pl 14            

W dniu 25 września na stadionie miejskim w Chorzelach odbyła się uroczysta Inauguracja Sportowego 

Roku Szkolnego  Powiatu Przasnyskiego. Gospodarzem i organizatorem imprezy była PSP nr 2            

im. Papieża Jana Pawła II. Imprezę otworzył Grzegorz Cołosiński - przewodniczący Zarządu               

Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Przasnyszu. Gościem honorowym uroczystości był      

Starosta Powiatu Przasnyskiego Zenon Szczepankowski. 

Naszą gminę w kategorii szkół podstawowych reprezentowało 97 uczniów z klas IV-VIII, awans do etapu mię-

dzypowiatowego uzyskało 35 zawodników- SP 2 Chorzele -16, SP 1 Chorzele- 3, Poścień - 6, SP Zaręby – 5,  

SP Duczymin-3, SP Krzynowłoga Wlk. - 2.                            

autor: Gminny Koordynator Sportu - Iwona Rogowska  

 Mistrzostwa Gminy  i Powiatu w  Indywidualnych Biegach Przełajowych -18.09.2018r.      

                                                                                                                              25.09.2018r. 

Sportową rywalizację w roku szkolnym 2018-2019 rozpoczęliśmy 

Mistrzostwami Gminy w Indywidualnych  Biegach Przełajowych . 

Biegi indywidualne dają szansę i możliwości wzięcia udziału 

wszystkim uczniom, dlatego chętnych do udziału w nich jest bardzo 

dużo. W tym roku na starcie stanęło aż 218 zawodników, reprezen-

tujących szkoły podstawowe naszej gminy. Zawodnicy walczyli        

o tytuły mistrzowskie, medale, puchary sponsorowane przez Burmi-

strza Miasta i Gminy Chorzele Beatę Szczepankowską oraz awans 

do etapu powiatowego. Rywalizacja przebiegła w pięciu kategoriach 

wiekowych: 2008, 2007, 2006, 2005, 2004. Uczniowie od I-XII 

miejsca, w każdej kategorii uzyskali awans do etapu powiatowego.  

Mistrzowie i medaliści 

DZIEWCZĘTA                                                                       CHŁOPCY  

Rocz. 2007                                                                            Rocz. 2007  

1. Osowska Klaudia    SP Poścień                        1. Kamil Funk                 SP Poscień 

2. Więcek Alicja          SP Poścień                        2. Grabowski Tomasz     SP 1 Chorzele 

3. Majewska Alicja     SP Zaręby                          3. Roman Dawid            SP Krzynowłoga Wlk.       

 

Rocz. 2007                                                                           Rocz. 2007   
1. Więcek Magdalena   SP Poścień                         1. Igor Pogorzelski        SP 2 Chorzele   

2. Gostkowa Julia          SP Zaręby                         2. Nikiński Jakub           SP Poścień 

3. Chmielińska Weronika   SP Chorzele                3. Błaszczyk Mateusz    SP Krzynowłoga Wlk.                                         

 

Rocz. 2006                                                                              Rocz. 2006    
1. Siemiątkowska Agata      SP Zaręby                   1.  Grabowski Dominik     SP Poścień 

2. Szymańska Kamila          SP 1 Chorzele             2.  Grabowski Jakub         SP 1 Chorzele 

3. Czaplicka Patrycja           SP  Pościen                 3. Piórkowski Jacek          SP Zaręby 

 

Rocz. 2005                                                                             Rocz. 2005 

1. Kucińska Julia             SP Poścień                       1. Kobus Dawid              SP 2 Chorzele 

2. Wiśnicka Antonina      SP 1 Chorzele                  2. Rogoziński Błażej       SP 1 Chorzele 

3. Pełka Sandra                SP Zaręby                        3. Funk Szymon              SP Poścień 

 

Rocz. 2004                                                                            Rocz. 2004 

1. Pogorzelska Julia        SP 2 Chorzele                     1. Lubowiecki Szymon       SP 2 Chorzele 

2. Smolińska Klaudia      SP 2 Chorzele.                   2. Olender Grzegorz             SP Poścień 

3. Bańka Paulina             SP 1 Chorzele                     3. Wojciechowski Tobiasz  SP 2 Chorzele 
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Do etapu powiatowego najwięcej zawodników wprowadziła SP Zaręby – 26, SP 2 Chorzele -23, SP 1 Chorzele

- 21, SP Poścień-18, SP Krzynowłoga Wielka – 14, SP Duczymin -13. 

WYNIKI DRUŻYNOWE 

DZIEWCZĘTA 

 

MIEJ-

SCE 

  

SZKOŁA 2008 2007 2006 2005 2004 RAZEM 

I SP ZARĘBY 12 21 25 19 22 99 

II SP POŚCIEŃ 40 15 23 15 0 93 

III SP  CHORZELE NR 2 26 22 2 X 34 84 

IV SP CHORZELE NR 1 0 7 25 26 21 79 

V SP KRZYNOWŁOGA 

WLK. 

0 3 9 11 4 27 

VI SP DUCZYMIN 4 14 6 0 1 25 

CHŁOPCY 

 

MIEJSCE 

  

SZKOŁA 2008 2007 2006 2005 2004 RAZEM 

I SP CHORZELE NR 2 16 18 0 29 25 88 

II SP CHORZELE NR 1 12 9 31 21 5 78 

III SP POŚCIEŃ 17 16 19 10 16 72 

        IV SP ZARĘBY    26     10       19     4   10        69 

V SP KRZYNOWŁOGA 

WLK. 

10 24 0 17 9 60 

VI SP DUCZYMIN 2 4 10 0 17 33 
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Złoto na Mistrzostwach Polski w Bełchatowie! 

W dniu 22.09.2018 roku na Lekkoatletycznych  

Mistrzostwach Polski do lat 16 startowało dwóch 

naszych zawodników w skoku wzwyż.  

I miejsce i tytuł Mistrza Polski z wynikiem       

2 metry zdobył Sebastian Moszczyński, a tuż 

za podium uplasował się Damian Zakrzewski 

osiągając wysokość 182 centymetry.  

Obaj zawodnicy to podopieczni trenera Andrzeja 

Danelskiego. Sebastian od września  rozpoczął 

naukę w Szkole Mistrzostwa Sportowego           

w Białymstoku, Damian jest uczniem Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Chorzelach.  

 

autor: Gminny Koordynator Sportu - Iwona Rogowska  

Gminne Mistrzostwa  w  Piłce Nożnej dziewcząt i chłopców odbyły się 23.09.2018r. na stadionie miejskim 

w Chorzelach.  Rywalizacja przebiegała w dwóch kategoriach wiekowych: klasy VI i młodsi oraz klas VII, 

VIII i III gimnazjów. Do zawodów zgłosiło się po pięć drużyn dziewcząt i pięć drużyn chłopców szkół     

podstawowych. Drużyny reprezentowały szkoły :  SP nr 1 Chorzele, SP nr 2 Chozrele, SP Zaręby,               

SP Duczymin, SP Poścień i SP Krukowo i SP Krzynowłoga Wielka. Mecze rozgrywano systemem „każdy    

z każdym”. W każdej kategorii rozegrano po 20 meczy, w sumie 40. 

WYNIKI KOŃCOWE 

Kategoria klasy VI i młodsi 

  DZIEWCZĘTA                                                              CHŁOPCY 

I m -    SP POŚCIEŃ                                         I m -   SP KRUKOWO 

II m -   SP DUCZYMIN                                  II m -   SP POŚCIEŃ 

III m -  SP NR 1 CHORZELE                       III m -  SP NR 2 CHORZELE                   

IV m – SP ZARĘBY                                       IV m -  SP KRZYNOWŁOGA  WLK       

V m -  SP NR 2 CHORZELE                          V m – SP DUCZYMIN                

W kategorii dziewcząt I miejsce zajęła  drużyna SP Poścień ( opiekun Elżbieta Murzyn), II miejsce drużyna 

SP Duczymin (opiekun Bernadeta Cichowska), III miejsce drużyna SP NR 1 Chorzele, IV miejsce drużyna 

SP Zaręby i V miejsce drużyna SP NR 2 Chorzele. 

I miejsce w kategorii chłopców zdobyła SP Krukowo (opiekun Bogumiła Tomczak), II miejsce SP Poścień 

(opiekun Elżbieta Murzyn), III miejsce  SP NR 2 Chorzele, IV miejsce SP Krzynowłoga Wielka, V  miejsce 

SP Duczymin. 

Na etapie powiatowym Gminę Chorzele reprezentować będą dziewczęta ze Szkoły Podstawowej w Pościeniu 

i ze Szkoły Podstawowej w Duczyminie oraz chłopcy ze Szkoły Podstawowej w Krukowie i ze Szkoły      

Podstawowej w Pościeniu. 

Mini Piłka Nożna dziewcząt i chłopców 
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 Kategoria klas VII, VIII i III gimnazjum 

WYNIKI KOŃCOWE 

  DZIEWCZĘTA                                                                  CHŁOPCY 

I m -   SP NR 2 CHORZELE                               I m -   SP DUCZYMIN 

II m -  SP ZARĘBY                                             II m -  SP NR 2 CHORZELE                      

III m -SP DUCZYMIN                                 III-IV m-   SP KRUKOWO 

IV m - SP POŚCIEŃ                                      III-IVm - SP POŚCIEŃ 

V m -  SP NR 1 CHORZELE                        V-VI m -  SP NR 1 CHORZELE 

                                                                       V - VI m - SP KRZYNOWŁOGA Wlk.       

Awans do etapu powiatowego uzyskały drużyny dziewcząt—SP Nr 2 Chorzele (opiekun Michał Zawojek)         

i  SP Zaręby (opiekun Wiesław Zyra) oraz drużyny chłopców—SP Duczymin (opiekun Bernadeta Cichowska) 

SP nr 2 Chorzele (opiekun Andrzej Danelski). 

PGE Dzień Sportu na Orliku 

W  niedzielę 9 września na 500 obiektach sportowych w całej Polsce odbyło się PGE Dzień Sportu 

na Orliku. To wyjątkowa ogólnopolska akcja mająca na celu zachęcenie dzieci i młodzieży do        

aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu. Zaplanowano mnóstwo sportowych atrakcji dla 

najmłodszych. Organizatorzy zaktywizowali rodziców, by to oni stanowili dobry przykład dla swoich 

dzieci. W Chorzelach też mieliśmy namiastkę tej wyjątkowej imprezy sportowej. Celem było zachęcenie 

dzieci i młodzieży do aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu, bo nie od dziś wiadomo,           

że sport to zdrowie.  

Wiemy, że energia potrzebna jest każdemu sportowcowi, niezależnie od tego, na jakim poziomie trenuje    

i ile ma lat. Właśnie dlatego stawiamy na kulturę fizyczną i promujemy zdrowy tryb życia, zwłaszcza 

wśród młodych ludzi. Ich zaangażowanie w aktywność fizyczną w wieku szkolnym może przerodzić się 

w pasję, a ta da wielkie sukcesy w przyszłości. Wychodzimy z założenia, że pozytywna energia płynąca    

z aktywności fizycznej to najczystsza energia, 

którą możemy się podzielić z innymi. 

Na zakończenie imprezy odbył się piłkarski 

mecz wielopokoleniowy, w którym na jednym 

boisku zagrały dzieci i dorośli. Sponsorem   

Strategicznym PGE Dnia Sportu na Orliku jest 

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A., wsparcia 

w dofinansowaniu udzieliło Ministerstwo     

Sportu i Turystyki.  

autor: Michał Zawojek  
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W świetlicy strażackiej w Duczyminie, 13 października odbyło się spotkanie dla seniorów z Klubów Seniora         

z Chorzel i Janowa z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Starszych. W spotkaniu oprócz seniorów z obu 

gmin uczestniczyli zaproszeni goście: Grzegorz Napiwodzki- Starosta Nidzicki, Beata Szczepankowska -             

Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele, Waldemar Szymański- Wójt Gminy Janowo, Bożena Chmielewska -

Przewodnicząca Rady Gminy Janowo, Marek Pszczółkowski- Proboszcz Parafi Duczymin, Janusz Nidzgorski- 

Dyrektor Ośrodka Upowszechniania Kultury w Chorzelach, Katarzyna Hrybek- Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury w Janowie. W uroczystości uczestniczyło około 100 osób. Życzenia seniorom złożyli przedstawiciele 

władz samorządowych z Powiatu Nidzickiego i Przasnyskiego. W trakcie spotkania składano życzenia           

seniorom, odbyły się występy artystyczne w wykonaniu seniorów oraz bal i poczęstunek. 

autor: Ośrodek Upowszechniania Kultury w Chorzelach 

Bal seniora 2018 

W festiwalu wzięło udział 50 dzieci i młodzieży z terenu 

Miasta i Gminy Chorzele. Dziękujemy wszystkim szko-

łom za współprace i serdecznie zapraszamy w przyszłym 

roku.  

XIII Gminny Festiwal Piosenki Harcerskiej 

Wyniki konkursu: 

Przedszkola i Oddziały Przedszkolne— soliści 

I miejsce—Nadia Szlaga—SP Poścień Wieś,  

Maja Borowa—SP Chorzele 

 

Przedszkola i Oddziały Przedszkolne— zespoły 

I miejsce—Wesołe Stokrotki—SP Poścień Wieś 

 

Szkoły Podstawowe kl. I—III—soliści 

I miejsce—Weronika Jeziorek—SP nr 2  

w Chorzelach, Wiktoria Ochenkowska—SP nr 2  

w Chorzelach 

III miejsce—Alicja Łapińska—SP Duczymin 

 

Szkoły Podstawowe kl. I—III—zespoły 

I miejsce—Promyki—SP Duczymin 

II miejsce—Stokrotki—SP nr 2 w Chorzelach 

III miejsce—Harcereczki—SP Zaręby, Wesołe 

 Promyki—SP nr 1 Chorzele 

Szkoły Podstawowe kl. IV—VI— soliści 

I miejsce—Zuzanna Olber—SP Poścień Wieś, Daria Milewska— 

SP nr 1 w Chorzelach 

II miejsce—Julia Szustecka—SP nr 1 w Chorzelach 

III miejsce—Wiktoria Chrzanowska—SP nr 1 w Chorzelach, Krystyna 

Szuszkiewicz—SP nr 1 w Chorzelach 

 

Szkoły Podstawowe kl. IV—VI— zespoły 

I miejsce—Muzyczne Echo—SP nr 1 w Chorzelach 

 

Szkoły Podstawowe VII—VIII—gimnazja—soliści 

 I miejsce—Patrycja Sędrowska—SP Poścień Wieś 

II miejsce—Julia Danelska—SP Poścień Wieś, Anna Majewska— 

SP Zaręby 

III miejsce—Zuzanna Rosa—SP Zaręby, Małgorzata Majewska–  

SP Zaręby. 



 

 

           Urząd Miasta i Gminy  w Chorzelach  / tel. 29-751-65-40/  e-mail: sekretariat@chorzele.pl /strona www.  www.chorzele.pl 19 

autor: B. Fuks 

PLAN 

 działania priorytetowego dla rejonu służbowego nr IX 

 na okres od 01-08-2018 r. do 31-01-2019 r.   

Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym 

Zaręby – rejon Szkoły Podstawowej 

Zagrożenie – spożywanie alkoholu i środków odurzających, dewastacja mienia (wybicie szyb budynku     

szkoły) w godzinach nocnych. Miejsce wskazane oddalone jest od centrum wsi, po zmroku słabo oświetlone, 

w związku z czym osoby tam przebywające mogą uniknąć zainteresowania patrolujących rejon policjantów. 

W związku z wydarzeniami zniszczenia mienia poruszany był temat zainstalowania kamer na zewnątrz      

budynku szkoły. Do spożywania alkoholu bądź środków odurzających, a w rezultacie dewastacji mienia     

dochodzi zwykle w porach nocnych, głównie w weekendy. Mając na uwadze dobro i bezpieczeństwo mienia 

oraz mieszkańców powyższy teren obejmuję Planem Działania Priorytetowego na okres od 01-08-2018r.      

do 31-01-2019 r. działania mają na celu ograniczenie zagrożenia w postaci niszczenia  mienia, spożywania 

alkoholu bądź środków odurzających. 

Profilaktyka uzależnień—walczymy z nałogiem! 
opracowała: B. Fuks — Pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii  

Jeśli zauważasz u siebie problem z nadużywaniem alkoholu lub ktoś z twoich bliskich        

nadużywa alkoholu zwróć się po pomoc do Miejsko Gminnej Komisji Rozwiązywania       

Problemów Alkoholowych w Chorzelach! 

Przewodnicząca MGKRPA — Grażyna Łachacz, nr telefonu: 29 751-54-71 

Pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii —  

Beata Fuks, nr telefonu: 29 751-65-58 

Dopalacze 
„Dopalacze” – czyli nowe narkotyki – to produkty o zróżnicowanym składzie, zawierające substancje      

psychoaktywne działające na układ nerwowy człowieka w podobny sposób jak narkotyki.  „Dopalacze”   

zawierają niezwykle groźne substancje dla zdrowia i życia osoby, która je zażyje. Większość „dopalaczy” 

charakteryzuje się tym, że już w niewielkich dawkach działają  na  mózg człowieka. Dlatego bardzo łatwo 

można je przedawkować, co prowadzi do poważnych konsekwencji dla zdrowia fizycznego i psychicznego, 

a nawet śmierci. Zdecydowanie nie jest to prawdą, że „dopalacze” są mniej groźne niż narkotyki. Może być 

wręcz przeciwnie. „Dopalacze” mogą okazać się szczególnie niebezpieczne dla zdrowia i życia, gdyż ich 

skład jest nieznany użytkownikowi. Znajdują się w nich nowo wytwarzane substancje toksyczne,                  

o niezbadanym ryzyku zdrowotnym. W dopalaczach oprócz  substancji psychoaktywnych pochodzenia    

roślinnego lub syntetycznego, są takie, które można znaleźć w trutce na szczury, w środkach żrących do 

przepychania rur, a nawet szkło. W przypadku zatrucia lekarze nie wiedząc, z jakimi związkami maja do 

czynienia, mogą okazać się bezsilni lub nie zdążyć z pomocą. W „dopalaczach” znajduje się wiele zanie-

czyszczeń, które potęgują ich szkodliwość. Używanie tych produktów może doprowadzić do utraty przy-

tomności, trwałego uszkodzenia mózgu i narządów wewnętrznych organizmu (serca, nerek), a nawet zgonu. 

Oczekiwania społeczne 

Realizacja działań mających doprowadzić do znaczącego ograniczenia zażywania środków odurzających jak    

również spożywania alkoholu i w miejscach do tego zabronionych oraz zapobiegania przypadkom dewastacji 

mienia pod działaniem w/w środków. Powyższe działania mają na celu wyeliminowanie powyższego zagrożenia. 

Komisariat Policji w Chorzelach 
Komunikat Policji 



 

 
Miejsko — Gminne Dożynki w Zdziwóju Starym 


